
                                                                                                                               

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК 

  №  

                                                              г. Казань 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 года  

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской 

Федерации от 13.11.2020 № 774 «Об утверждении формы охранного обязательства 

собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, 

включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и порядка  

его подготовки и утверждения» п р и к а з ы в а ю: 

1. Приложение № 1 к приказу Комитета Республики Татарстан  

по охране объектов культурного наследия от 08.02.2022 № 15-П «Об утверждении 

охранного обязательства» в отношении объекта культурного наследия 

регионального значения «Административное здание», конец XIX века, начало  

XX века, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань,  

ул. 25-го Октября, д. 5, изложить в новой редакции (прилагается). 

2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель                                                                                                     И.Н. Гущин   

 

 

 

 

КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ 

МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН 

САКЛАУ КОМИТЕТЫ 
 

 

О внесении изменений в приказ 

Комитета Республики Татарстан  

по охране объектов культурного 

наследия от 08.02.2022 № 15-П  

«Об утверждении охранного 

обязательства» 

Документ создан в электронной форме. № 600-П от 30.09.2023. Исполнитель: Миннуллина Э.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.09.2023 17:16



Приложение № 1 

к охранному обязательству собственника 

или иного законного владельца объекта 

культурного наследия, включенного в 

единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов Российской 

Федерации, утвержденному приказом 

Комитета Республики Татарстан по охране 

объектов культурного наследия  

от __.___.2023 № ____ 

 

Состав (перечень) и сроки (периодичность) работ 

по сохранению объекта культурного наследия 
 

№ 

п/п 

Состав (перечень) видов работ Сроки 

(периодичность) 

проведения работ 

Примечание  

1. Проведение комплексных инженерно-технических 

исследований 
до 30.09.2024 г.  

 

Акт технического 

состояния объекта 

культурного 

наследия  

от 28.09.2023 

№ 642-ВД. 

2. Разработка проекта противоаварийных работ  до 30.04.2025 г.  

 

3. Проведение противоаварийных работ до 30.05.2026 г.  

 

4. Разработка научно-проектной документации на 

проведение ремонтно-реставрационных работ и 

работ по приспособлению объекта культурного 

наследия для современного использования   

до 30.05.2026 г.  

 

5. Проведение ремонтно-реставрационных работ с 

приспособлением в соответствии с разработанной 

проектной документацией 

до 30.09.2030 г.  

 
5.1. Установить информационную надпись на фасаде 

объекта культурного наследия 

 

В соответствии с постановлением  

Правительства РФ от 10.09.2019 №1178 

6. Информирование органа охраны о текущем 

состоянии объекта культурного наследования 
ежегодно 

 

 

 

 

 
* Указываются реквизиты акта технического состояния, а также документов, содержащих мнение собственника либо иного 

законного владельца объекта культурного наследия и иные сведения, предусмотренные разделом III Порядка подготовки  

и утверждения охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного 

в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, утвержденного настоящим приказом. 

Документ создан в электронной форме. № 600-П от 30.09.2023. Исполнитель: Миннуллина Э.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.09.2023 17:16


